黄下教〔2020〕7 号

关于调整下陆区中小学学区的通知

区属各中小学：

为了进一步加强中小学的招生区域和学籍管理，更好地

保障所有适龄儿童、少年依法接受义务教育，根据新修订《义

务教育法》《湖北省保障适龄儿童少年接受义务教育权利九

项规定》《市教育局关于 2020 年义务教育阶段学校招生工作

的通知》(黄教基［2020］13 号)等文件精神，结合我区实际

情况，按照划片招生和相对就近入学的原则，对辖区各中小

学的学区进一步明确和部分调整。现将调整后的学区划分情

况通知如下：

一、老下陆地区中小学学区范围

下陆小学学区范围：老下陆社区、康宁社区、团结社区、

神牛社区、大塘社区、胜利社区，陆家铺社区一组、二组、

三组，东方路社区（谢家畈、园门、谢家嘴、王家湾、郭华

四、谢家中门）、老鹳庙社区所属范围，以及相对应的大中

型企业包括十五冶一公司、三公司、四公司、东钢公司、地

质队、纺机厂、神牛公司。

铁铺希望小学学区范围：江洋社区、王寿社区及所属范

围，蜂烈山社区(部分)、东方路社区所属的郭家湾、神牛社

区张于湾。

下陆中学学区范围：下陆小学学区范围，铁铺希望小学

学区范围的张于湾、程金山湾、郭家湾、秦定山湾、杨家山

湾。

二、新下陆地区中小学学区范围

长乐小学学区范围：庙宇垴社区及所属范围。

铜都小学学区范围：以下陆大道――冶炼路以北所属的

社区：新星社区(部分)、友谊社区、孔雀苑社区、管山社区、

官塘社区、占爱宇社区、东方山社区;东方路社区（部分）；

张家湾社区（张家湾、谢家湾）；占本六社区（占本六湾大

屋、占本六湾细屋、鲁家湾、占会书、查家湾）。

有色小学教育集团（有色小学和陆家铺小学）学区范围：

以下陆大道――冶炼路以南所属的社区及所属范围：卫王社

区、铜都社区、西花苑社区、铜花社区、新星社区(部分)、

占爱宇社区（部分）、陆家铺社区（一、二、三组除外）以

及长乐山社区长宇新城小区范围。

有色中学学区范围：对口有色小学教育集团、铜都小学、

长乐小学学区范围。

三、团城山地区中小学学区范围

团城山小学学区范围：青龙山社区、宏维.山水名城小区

（部分）、桂林北路以南碧桂园小区（理工学院）、实验中学

小学部招生范围以外的杭州东路社区和柯尔山社区范围。

白马山小学学区范围：石榴园社区、箭楼下社区、宏维.

山水明城小区(部分)、金广厦小区等所属范围。

张家湖小学学区范围：皇姑岭社区、马鞍山社区、肖铺

社区范围，湖北理工学院(桂林北路中线以北)及所属范围。

袁家畈小学学区范围：袁家畈社区、陈佰臻社区（金广

厦小区除外）、蜂烈山社区(部分)及所属范围。

肖铺中学学区范围：对口袁家畈小学、老鹳庙小学、铁

铺希望小学（张于湾、程金山湾、郭家湾、秦定山湾、杨家

山湾学生除外）、张家湖小学（部分）所属招生范围。

黄石市实验中学学区范围：对口团城山小学、白马山小

学、张家湖小学(部分)学区以及实验中学小学部招生范围。

黄石市实验中学小学部学区范围：黄石二中门口至美尔

雅公司十字路口以南的杭州东路社区和柯尔山社区城市居

民以及原柯尔山村村民。

下陆区教育局

2020 年 6 月 29 日